églisse, et le seconde pière fu asisse parle main Willamme le Marifiel (Marisal?). gliseur (marguillier) de laditte

églisse, lequel Willamme eubt un filz appelés Ernoul, qui fu le premier prinche du puy de leditte églisse , lequel

puy commencha l'an MCCCLXXV, vij ans apriés le fondasion dudit cuer... • Même chronique.

* Ann. de la bibl. roy. pour 1846. pp. 76-82, Bull. de l'Acad., t. XII, 1** part., pp. 521, 514; 2* part.. p. 65.

Bulletin de la Commiss. royale d'histoire , t. X, pp. 247-266. Extrait d'une Chronique de Flandre, la même

qu'on vient de citer.
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PREUVES.

No M.

E.rtrait du cartulaire de cuir rouge de l'abbaye de Saint-Martim, vol. 11, p. 24.

1216.

Ego Walterus dominus de Avesnis notum facio universis praesentes litteras inspecturis,

quod, sicut continebatur in autentico viri nobilis Alardi domini de Anthonio, quod vidi, et

etiam multorum veridica relatione didici, vir quidam Walterus cognomento Surdillus (Watier

Sourdeau) duas partes decimae quae continetur intra terminos parrochiarum de Gaurain et de

Ramecrois, cum omni integritate qua eam possidebat et commodis omnibus quae provenire pote

runt de novalibus, coram multis paribus suis libere resignavit et ad opus sancti Martini Torna

censis ecclesiae, in cujus personatu sita est, una cum uxore sua et filio suo primogenito, in manus

praedicti Alardi de Anthonio a quo eam tenebat, in feodo reportavit, fide et sacramento firmans

se in ea nichil amplius clamaturum, prius tamen pro commutatione decimae non modicam ab

eadem ecclesia recipiens hereditariam possessionem. Et quum heredes ipsius Walteri jure capi

tali meo addicti erant servitio, rogatus ab abbate et monachis Tornacensis coenobii ut quod fac

tum fuerat benigne concederem, intuitu divinae pietatis, eorum precibusannui et commutationem

de assensu partium factam approbavi, meque contra calumpniatores, si qui forte emergerent,

ecclesiae adjutorem et consiliatorem esse bona fide repromisi, hoc addito quod idem Walterus

coram hominibus meis annuit quod, si ipse vel quilibet suorum supra hoc de caetero ecclesiam

molestare praesumeret, ad possessionem pro commutatione decimae sibi traditam mihi manum

apponere liceret usque ad emendationem ecclesiae supradictae sufficientem. In hujus rei memo

riam praedictas litteras inde conscriptas, sigilli mei impressione feci muniri et testium subscrip

tione roborari. Testes: Walterus de Proisi, Walterus de Helmys, Gossellus de Kaisneto, milites,